２０２２年１月３１日

得意先様各位

パナソニック株式会社 エレクトリックワークス社

マーケティング本部

エナジーシステム事業部

パナソニックスイッチギアシステムズ株式会社

ブレーカ・分電盤 一部商品の納期遅延に関するお知らせ

平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて現在、世界的に半導体の不足、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う影響により、多くの

部品・部材の調達が大変困難な状況が続いております。

供給に向けた影響を最小限におさえるべく対応を進めておりましたが、下記商品につきましては、

一部で納期遅延が発生しております。現時点では先行きの見通しをたてることが困難な状況になり、

大変なご迷惑をおかけいたします事、心よりお詫び申し上げます。

早期に安定した供給ができますよう、引続き全力で対策を講じてまいります。

 何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                                   謹白

                      記

１．主に受注増により一部機種の納期遅延が発生している商品

品種 商品名 対象機種 状況

ブレーカ

漏電ブレーカ

サーキットブレーカ

２２５ＡＦ以上、及び４極タイプ

納期遅延

供給正常化予定

2022年 6月下旬

ＪＩＳ協約型サイズ[１００ＡＦ以下]

（但しカンタッチブレーカは含まず）

ケースブレーカ ＪＩＳ協約型サイズ搭載品

２．使用機器部品の納期遅延の影響が出る恐れのある商品

  ※（ ）内は遅延の恐れのある使用部品

品種 商品名 対象機種 状況

制御盤

分電盤

制御回路含む電設盤全般

Ｎ型・Ｓ型制御盤

制御機器を搭載する商品

※カスタム制御盤含む

※（制御機器、電子デ

バイス、積算電力量計

などの各種計器類）

供給正常化予定

2022年 7月下旬

分電盤 ２２５ＡＦブレーカ以上 搭載品

上記商品の在庫状況につきましては、弊社営業担当までお問合せください。

受注済件名は、お客様納期に合わせた供給をさせていただけるよう機器の確保に努めて参ります。

ただし、仕様によっては、納期変更をご相談させていただく場合もございます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

                               以 上